Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 06 de junho de 2023 as 12:34. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Umirim

PORTARIA Nº 4370/GAB-UMI/DG-UMI/UMIRIM, DE 06 DE JUNHO DE 2023

A  Diretora-Geral  do  Campus  Umirim  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a delegação de competência estabelecida na Portaria nº 238/GABR, de 01 de março
de 2021 e o que consta no Processo nº 23493.001134/2023-43, resolve:

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº 4035/GAB-UMI/DG-UMI/UMIRIM, DE 30 DE
MAIO DE 2023.

Art. 2º Designar os servidores abaixo listados para comporem a Banca
Examinadora das Provas de Desempenho Didático e de Títulos, do Processo Seletivo
Simplificado - PSS para contratação de professor substituto do IFCE campus Umirim:

ÁREA SUBÁREA Membro da Banca SIAPE Cargo/Função

Matemática Matemática
Básica

Wedson Francelino Ribeiro
Noronha 3136133 Docente Titular

Nilo César Costa Fernandes 1979715 Docente Titular
Monique Rafaela Monteiro
Marinho 1037570 Docente Suplente

Cezar Amario Honorato de Souza 3120764 Pedagogo Titular
Dogival Alencar da Silva 2408825 Pedagogo Suplente

ÁREA SUBÁREA Membro da Banca SIAPE Cargo/Função

Portaria 4370 (4972302)         SEI 23493.001134/2023-43 / pg. 1

Publicação: Transparência Ativa em 07 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Maria Michele Colaco Pinheiro | Diretora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
06 de junho de 2023 as 10:51

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 1B617DEE724497C2050BB32700730D36
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 06 de junho de 2023 as 09:53

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 06 de junho de 2023 as 12:34. Página 2 de 2.

Letras Língua
Portuguesa

Cassia Alves da Silva 1837126 Docente Titular
Vanessa Silva Almeida 2328651 Docente Titular
Erika Assunção dos Santos Cavalcante 2165110 Docente Suplente
Jessica Thais Loiola Soares 1277673 Docente Suplente
Dogival Alencar da Silva 2408825 Pedagogo Titular
Cezar Amario Honorato de Souza 3120764 Pedagoga Suplente

ÁREA SUBÁREA Membro da Banca SIAPE Cargo/Função

Letras Língua
Espanhola

Maria Michele Colaco Pinheiro 1747511 Docente Titular
Emly Lima Araujo 1971518 Docente Titular
Larissa Pinheiro Xavier 1012893 Docente Suplente
Cezar Amario Honorato de Souza 3120764 Pedagogo Titular
Dogival Alencar da Silva 2408825 Pedagogo Suplente

ÁREA SUBÁREA Membro da Banca SIAPE Cargo/Função

Letras Língua Inglesa

Vanessa Silva Almeida 2328651 Docente Titular
Marcio Fonseca Pereira 1415353 Docente Titular
João Alfredo Ramos Bezerra 2273659 Docente Suplente
Socorro Gardenia Carvalho de Paula 2407774 Docente Suplente
Macário da Silva Feitosa 1812243 Pedagogo Titular
Cezar Amario Honorato de Souza 3120764 Pedagogo Suplente

ÁREA SUBÁREA Membro da Banca SIAPE Cargo/Função

Ciência da
Computação

Teoria da
Computação

Jardel das Chagas Rodrigues 3121845 Docente Titular
Lucas Silva de Sousa 1377875 Docente Titular
Thalyson Gomes Nepomuceno
da Silva 1341770 Docente Suplente

Leandro Bezerra Marinho 3040082 Docente Suplente
Juanita da Silva de Macedo 3286635 Pedagoga Titular
Dogival Alencar da Silva 2408825 Pedagogo Suplente

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de
serviços da instituição.

Portaria 4370 (4972302)         SEI 23493.001134/2023-43 / pg. 2

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=4370&hash=1b617dee724497c2050bb32700730d36&pk=30087

	Portaria 4370 (4972302)